UBND HUYỆN TÂN UYÊN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:        /CV-VHTT

V/v triển khai Nghị định số 95/2023/NĐ-CP

ngày 29/12/2023 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày          tháng 7 năm 2024

 Kính gửi: -  Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

-  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1166/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày 04/7/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về tuyên truyền, phổ biến nội dung của

Nghị định số 95/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong việc triển khai thi hành Luật

Tín ngưỡng, tôn giáo cho đội ngũ cán bộ công chức các cấp, các ngành; chức sắc,

chức việc, nhà tu hành, tín đồ các tôn giáo và ban đại diện cơ sở tín ngưỡng trên

địa bàn huyện. Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao

và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn triển khai tuyên truyền, phổ biến nội dung

của Nghị định số 95/2023/NĐ-CP trên các phương tiện thông tin đại chúng cho

người đại diện, thành viên ban quản lý cơ sở tín ngưỡng là di tích lịch sử văn hóa,

danh lam thắng cảnh đã được xếp hạng hoặc đã được UBND tỉnh đưa vào danh

mục kiểm kê di tích của tỉnh trên địa bàn quản lý.

(Có Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 gửi kèm theo)

Nhận được Công văn này, phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện

tuyên truyền đảm bảo phù hợp, thiết thực và hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTT&DL;

- UBND huyện;                               (B/c)

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Trang thông tin điện tử huyện; (đăng tải)

- Lưu: VH&TT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Khúc Dương

		2024-07-12T16:12:22+0700

		2024-07-12T16:56:07+0700

		2024-07-12T16:56:07+0700

		2024-07-12T16:56:07+0700